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Můj vstup do společnosti

Tak znělo téma naší slohové práce. Téměř pro všechny žáky devátých tříd je 
odpověď jednoznačná „polonézou na Školském plese“. Rádi se s vámi podělíme 
o naše pocity a dojmy z této společenské události. 

A tak to začalo. Od poloviny října jsme se scházeli na sokolovně a učili se  
společen- ským tancům a chování.  Ze zkoušek jsem odcházela vždy velmi nad-
šená a na každé další páteční setkání jsem se hodně těšila.            Bára K. 

Po první taneční hodině jsem si říkal: „Já se to asi nenaučím!“  Ale nevzdal 
jsem se. Do plesu jsem vše vypiloval, chybu jsem neudělal a tančil jsem s chutí 



1/2011 

-2-

a radostí. Ples se mi líbil a  na druhý den jsem si jen posteskl, že bych si ten krásný 
večer  rád zopakoval.                 Vojta F.

 
 Dámy, teda spíše slečny v bílých šatech, byly opravu okouzlující. Člověk 

měl  pocit, že vidí osmnáct  princezen pohromadě. A když se kolem nich točili 
švarní mladíci v černém, to byla opravdu báječná podívaná.

Honza B.

Bylo mi jasné, má-li být můj vstup do společnosti úspěšný, musím přijít 
upravený, společensky oblečený a také pozitivně naladěný. Uvědomil jsem si, 
že nemohu vypadat jako nevychovaný kluk. A proto jsem vstoupil s úsměvem 
a mírným humorem. Důležité pro mne bylo, udělat si u lidí dobrou pověst.

Petr M.

 A je tu večer 12. února.  Zaznívají první  tóny krásné hudby  a do nád-
herně vyzdobeného sálu vstupuje třicet šest mladých lidí  s dobrou náladou,  
s rozzářenýma očima   a také s trochou nervozity  a nevyřčenou otázkou: „Zvlád-
neme polonézu na výbornou?“ Obavy byly zbytečné.  Odměnou za skvělý tanec 
nám  byl dlouho trvající potlesk.

Bára V.

 I na plese se děkuje. První dík patřil rodičům. Jak se  otcové pyšnili se 
svými půvabnými dceruškami  a matky se svými synáčky ve víru kouzelného 
valčíku!  Dále pak poděkovali chlapci děvčatům za tanec krásnou červenou růží, 
děvčata jim věnovala bílý krajkový kapesníček. Dík patřil předsedkyni a členům 
SRPDŠ, třídním učitelkám a také aranžérce za kouzelnou výzdobu. Velmi velké 
poděkování náleží paní Mgr. J. Studničkové a jejím synům, protože bez nich by 
ples nebyl tím, čím byl.               Petra M.

 Spokojenost vyzařovala ze všech zúčastěných. Lidé se skvěle bavili. Sku-
pina Artemis přilákala na parket většinu nádherně oblečených a upravených 
tanečnic a tanečníků. Jen málokdo odolal  a  zůstal sedět. 

Vojta P.

 Mně osobně se na plese velmi líbilo, všichni jsme se spolu bavili, tančili, 
usmívali se.

Přeji současným osmákům, aby se i oni za rok podíleli na krásně prožitém 
společenském večeru v naší obci.                         

Eliška Š.
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Vážení Písečané,
Letošní zima skončila a nastávající jarní počasí odhalilo vše, co zima způso-

bila a skrývala svou přikrývkou. Chtěl bych poděkovat všem, kteří nám pomá-
hali při údržbě chodníků před svými nemovitostmi v náročném zimním období. 
Není možné údržbu provádět současně na celém území obce. Nemůžu opome-
nout požádat všechny, kteří mají čtyřnohé miláčky, aby zamezili jejich volnému 
pobíhání a nepodíleli se na znečišťování volného prostranství naší obce. Žije-
me sice na vesnici, ale to neznamená, že bychom se měli pohybovat mezi psími 
exkrementy. My dospělí si dáme pozor, kam šlapeme, ale pohybují se zde a hrají 
si tu i naše děti.

Nepříjemnou informací pro všechny kdo využívající hromadnou dopravu je 
1. změna železničního jízdního řádu platná od 6. března 2011. Dochází ke změ-
nám, které negativně ovlivňují dopravní obslužnost na trati 342 Bzenec – Morav-
ský Písek (zrušení nedělních spojů) společně s následně vyvolanými úpravami 
na trati 340. Je pro nás zklamáním, jakým způsobem se ubírá integrovaný sys-
tém. Nově zřízená dopravní komise rady se intenzivně zabývá tímto problémem 
a společně budeme usilovat alespoň o částečnou nápravu.

Máme za sebou plesovou sezonu a fašank. Průvod masek a masopustní zába-
va s pochováváním basy se velmi vydařila a připojila se k úspěšným akcím míst-
ní chasy. Za svůj přístup a odhodlání si zaslouží velkou pochvalu společně se 
všemi neúnavnými pomocníky v pozadí.

Již v minulosti a naposled v posledním vydání zpravodaje jsme informovali 
o přechodu na digitální vysílání a ukončení analogového signálu stanice ČT2 
k datu 31. 1. 2011. Uživatelům kabelové televize byla možnost příjmu zajištěna 
i po tomto datu a prodloužen čas pro zajištění set top boxu. Signál analogového 
příjmu stanice ČT2 bude ukončen v měsíci březnu. 

Přeji Vám krásné prožití jarního období
Ing. Miroslav Dula

Slovo starosty

Z jednání rady obce Moravský Písek
RO č. 3 – 16.12. 2010.
- Bere na vědomí  zprávu o výsledku hospodaření a plnění rozpočtu obce 

k 30.11.2010.
- Informaci o ustavení Redakční rady Zpravodaje obce.
- Schvaluje přijetí mimořádné dotace od JmK pro JSHDO ve výši 9 408,-Kč.
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- Použití obecního znaku fi rmou AKTIV Opava pro vytvoření sběratelské 
kolekce.

- Částku 6 100,-Kč za každého dojíždějícího žáka z okolních obcí.
- Připojení naší obce k petici okolních obcí za pokračování výstavby R55.
- Ustavení komisí rady s tím, že další budou ještě vytvořeny a doplněny.
- Program druhého jednání ZO dne 17. 12. 2010.
- Ukládá starostovi předat jmenování nového člena ŠR pana PaedDr. Pertáše.
- Připravit materiál  k rozhodnutí rady o pronájmu pozemků.
- Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dotaci s Mikroregionem Bzenecko.
- Pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s tiskárnou Brázda.
- Pověřuje místostarostu vyzvat p. Sečku a Ing. Zapletala k předložení svých 

představ o práci a prioritách komise pro ochranu a tvorbu krajiny, k rozhod-
nutí rady o předsedovi.

- Rada nesouhlasí s prodejem pozemků v prameništi v katastru obce fi rmě 
Vak.

RO č. 4 – 31.12.2010.
 Rada obce schvaluje změnu rozpočtu k 31.12. 2010 dle rozpočtového opatře-

ní č. 8.
RO č. 5 – 20. 1. 2011
- Bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady k dnešnímu dni.
- Návrh a zdůvodnění navrhované prodejní ceny  pozemků manželům Šichtovým.
- Inf. o připravovaných žádostech o dotace dle grantového kalendáře.
- Schvaluje  uzavření smlouvy na hubení hlodavců s fy. Deratex.
- Uzavření mandátní smlouvy s fy. ECO-Management na zajištění dotace 

a managementu stavby sběrného dvora.
- Schvaluje provedení odznáčků se znakem obce.
- Souhlasí s uspořádáním humanitární sbírky Diakonie Broumov.
- Ukládá  starostovi projednat s fy. Manner obsah dopisu a.s. Těmice.
- Radním připomínkovat záměr na stavbu biostanice v areálu a.s. Těmice,předaný 

obci.
- Starostovi předložit na jednání ZO návrh smlouvy na spolufi nancování pro-

vozu služebny policie ČR ve Bzenci.

RO č. 6 – 3. 2. 2011
- Bere na vědomí  inf. fy. NOEL o přechodu z analogového na digitální vysílání 

ČT.
- Písemná podání kandidátů na funkci předsedy komise rady – ochrana a tvor-

ba krajiny.
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- Žádost pp. Válka a Otradovce na provoz bufetu na stadionu.
- Schvaluje  navržený postup při povolování a realizaci samovýroby palivového  

dříví v obecních lesích.
- Ukládá  sledovat průběh a stav vyřizování žádostí na rekonstrukci Černé ces-

ty a Mezního potoka.
- Zajistit provedení likvidace a šrotace vyřazených předmětů dle rozhodnutí 

UIK.
- Předat dopravní komisi k projednání a realizaci řešení dopravní situace, tak 

jak jsou uvedeny v zápise č. 1 této komise.

RO č. 7 – 17. 2. 2011
- Bere na vědomí  inf. o stavu a plnění úkolů uložených radou obce.
- Rozhodnutí KHS o prodloužení termínu k odstranění hygienických závad.
- Inf. o nabídce fy. ARCHICO na zpravování projektu zástavby v Nedakonič-

kách.
- Výsledek veřejnosprávní kontroly hospodaření FC ve II. pololetí 2010-bez 

závad.
- Schvaluje  pana Sečku do funkce předsedy komise RO pro ochranu a tvorbu 

krajiny.
- Přijetí 1 pracovníka od 1. 3. 2011 na dobu 6 měsíců.
- Ukládá  starostovi předat Ing. Náplavovi doplňující dotazy k výstavbě biostanice.
- Zajistit postupné přijetí pracovníků  na VPP.
- Rozeslat písemný materiál k ustavení RR, zajistit příspěvky do Zpravodaje do 

15. 3.
- Pokračovat ve sledování možností získání dotací a informovat radu obce.
- Zamítá  nabídku na uzavření smlouvy s knihovnou v Hodoníně na poskyto-

vání knihovnických služeb, bude zajišťováno vlastními silami.

RO č. 8 – 10. 3. 2011
- Bere na vědomí  inf. o stavu a plnění úkolů uložených RO.
- Oznámení fy. VaK o neplatičích.
- Výzvu k připojení se k akci Hodina Země 2011.
- Žádosti FC, ČSV a Charity o fi n. příspěvky s tím, že rozhodnuto bude po 

schválení rozpočtu v ZO.
- Schvaluje  rozdělení zlepšeného hosp. výsledku za rok 2010 ZŠ a MŠ takto: 

20 tis. Kč do fondu odměn, 144 627,-Kč do rezervního fondu.
- Smlouvu o nájmu části pozemku č. 3734 paní Chlupovou k využití na pastvinu.
- Přijetí daru od fy. Slokov pro místní ZŠ a MŠ ve výši 50 000,-Kč na učební 

pomůcky.
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- Smlouvu u výpůjčce radaru na měření rychlosti a smlouvu o poskytování 
poradenských služeb s fy. TEWIKO.

- Dohodu o ukončení  smlouvy o podnájmu pozemků pro provozování foto-
voltaické elektrárny s fi rmou Javorník a uzavření nové smlouvy o podnájmu 
pozemků k témuž účelu do r. 2035 a smlouvy o spolupráci  do r. 2030 s fi rmou 
SE-LIN.

- Ukládá  starostovi předložit na ZO zprávu o hospodaření obce Mor. Písek 
k 31. 12. 2010 ke schválení.

- Předat dopravní komisi  dokumety fy. Kordis a mat. z JmK o připravovaných 
úpravách jízdních řádů k vyjádření a navržení postupu obce při zjištění nega-
tivních poznatků.

- Předat dopravní komisi návrhy řešení chodníků v Konzumní ulici k projed-
nání s občany.

- Vyzvat p. Tošovského a Křivánka k řešení povinné údržby svých pozemků 
v trati Střelec.

- Předložit na jednání ZO návrh OZV 1/2011 o místním poplatku.
- Předložit na  jednání ZO smlouvu o poskytnutí obecní dotace pro FC Mor. 

Písek.
- Rada obce zamítá poskytnutí příspěvku pro MNK na vydání sborníku.
ZO č. 2 – 17. 2. 2010
- Bere na vědomí  zprávu RO od 1. zasedání  ZO.
- Návrh zadání územního plánu obce Moravský Písek.
- Schvaluje  členy kontrolního výboru – Ing. Španielová Zuzana, p. Součková 

Hana, Ing. Kopáčková Jarmila, Ing. Lovecký Tomáš,  členy fi nančního výboru 
– p. Pavel Čevelík, p, Hana Habartová, p. Helena Hanáčková, PeadDr. Petr 
Petráš.

- Stanoví odměny neuvolněným členům ZO, členů RO a předsedům výborů 
a komisí.

- Schvaluje rozpočtová opatření č. 5, 6, 7.
- Schvaluje Program obnovy obce na období 2010 – 2014.
- Přijetí neinvestičních dotací  na fi nancování sčítání lidu, odstranění škod 

v důsledku povodní, na podporu folklórního dění, na vyhotovení LHP.
- Přijetí inv. dotace z SFŽP na sběrný dvůr a inv. dotace  z MŠMT pro místní  

ZŠ a MŠ.
- Schvaluje dofi nancování inv. akce Sběrný dvůr formou úvěru, max.2 600 tis. Kč
- Schvaluje OZV č. 3/2010 o místních poplatcích.
- Pověřuje  radu obce provedením případných nutných změn rozpočtu 

k 31. 12. 2010.
- Radu obce hospodařením obce v roce 2011 do přijetí řádného rozpočtu.
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Program obnovy obce Moravský Písek
na období 2010-2014

- RO prováděním vyjmenovaných rozpočtových opatření.
- Ukládá  radě obce prověřit, jakou částku získá obec z pronájmu pozemků pod 

fotovoltaickou elektrárnou a z jejího výkonu.

Závěrem je nutno upozornit, že se zde jedná o pouhý výpis z usnesení RO 
a ZO a jakékoliv bližší informace o problematice která vás bude zajímat, vám 
podají pracovníci obce, pokud se na ně obrátíte s konkrétním dotazem.

ÚVOD 
Tento program byl zpracován na základě územního plánu obce Morav-

ský Písek s přihlédnutím k jeho předpokládaným úpravám, s využitím priorit 
volebních programů všech zúčastněných volebních stran ve volbách 15. – 16. 
10. 2010 na období 2010-2014 a v rámci priorit vyhlášeného Programu obnovy 
venkova.  Nahrazuje  Místní program obnovy venkova, projednaný a schvále-
ný na zasedání ZO dne  16. 3. 2007,  který byl již částečně splněn  a tento dále 
doplňuje.   

Je zpracován se záměrem dalšího zlepšení vzhledu obce, obnovy dřívějších 
kulturních i přírodních hodnot a celkově dalšího  zlepšování životních podmí-
nek obyvatel s cílem  zabezpečit zastavení trendu mírně se snižujícího počtu 
obyvatel, stabilizovat současný stav a později umožnit i jeho nárůst. Jsme pře-
svědčeni, že toto vše je možné za předpokladu zlepšení kvality života v obci, 
zlepšení technické infrastruktury a služeb, vzhledu obce i jejího okolí a tím vlast-
ně také  celkově příznivých životních podmínek v obci pro občany i hosty. 

Obec v současné době plní funkci obytnou a z části i rekreační, kterou by si 
i nadále chtěla udržet a dále rozvíjet s využitím všech dostupných prostředků, je 
zde i několik výrobních podniků průmyslového i zemědělského charakteru. 

Od toho se odvíjí tento schválený program obnovy jako základní programo-
vý dokument a v budoucnu pak i jeho případné následné úpravy   a doplňování, 
vždy ve vazbě na přijímaný rozpočet obce. 

Další náměty pro činnost orgánů obce  jsou obsaženy v přehledu na kon-
ci tohoto materiálu a to z důvodu představení ucelené koncepce a zaměření na 
volební období.

Program obnovy obce byl projednán v radě obce 2.12.2010 a schválen Zastu-
pitelstvem obce dne 17.12.2010 všemi hlasy, což zdůrazňuji, a je důležitým doku-
mentem při předkládání žádostí o dotace.
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Shoda všech zástupců volebních stran na obsahu těchto dokumentů je do 
budoucna  základním předpokladem jejich úspěšného naplňování.

Součástí celého dokumentu je i kapitola HISTORIE OBCE, kterou zde v člán-
ku  neuvádím, stejně tak jako kapitoly  SOUČASNOST a SITUAČNÍ ZAŘAZE-
NÍ OBCE.

Tyto kapitoly vlastně představují obec institucím a  poskytovatelům dodací 
a pro vlastní informaci vám, občanům, o programu do budoucna nemají takový 
význam – celý Program je však k dispozici pro všechny  kdykoliv na OÚ.

ZPŮSOB  REALIZACE PROGRAMU - VLASTNÍ PROGRAM 
Vyhlášený Program obnovy venkova má stanoveny aktivity uvedené dále 

(a  -  g), proto  jsou i priority z jednotlivých volebních programů začleněny do 
těchto příslušných jednotlivých oblastí, aby mohly být na jejich realizaci případ-
ně čerpány fi n. prostředky dle v tomto dotačním titulu  stanovených podmínek.

a) udržení, obnova a rozvoj místních kulturních a společenských tradic
b) rozvíjení partnerských vztahů se sousedními obcemi a městy
c) rozvoj hospodářství obce
d) zachování a obnova rázu venkovské zástavby
e) úprava veřejných prostorů a staveb, zlepšení občanské vybavenosti 
 infrastruktury
f) udržení, obnova a účelné využití produkčního potenciálu
g) obnova a ochrana krajiny

ad a) udržení, obnova a rozvoj místních kulturních a společenských tradic
• Nadále zabezpečovat a rozvíjet činnost místní knihovny – zahájit digitalizaci 

knihovního fondu, zachovat a rozvíjet současné internetové stanice a zdarma 
umožnit přístup na internet co nejširšímu množství zájemců.

• Podporovat činnost místních spolků, hnutí, i sportovních  a zájmových orga-
nizací, zejména spojenou s obnovou kulturních a lidových tradice vesnice 
a stavu krajiny a výchovou dětí a mládeže – např. hody, košty vína, lidové 
zvyky, sportovní akce apod. 

• Pro osvětovou, informační a propagační činnosti využívat místní zpravodaj 
obce Moravský Písek, informační středisko, internet a přímý styk s občany.

• Dokumentovat činnost a dění v obci jak všemi moderními metodami, tak 
v kronice obce. 

• Realizovat v historických prostorách OÚ muzejní a společenské zařízení typu 
“slovácká jizba“ ve vazbě na informační středisko, k využití pro spolkovou                
a schůzovou činnost, klub seniorů, společenská setkání, pro návštěvníky obce 
apod. 

• Udržovat a opravovat kulturní  památky, včetně hrobu Rumunských vojáků 
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a podílet se na údržbě ostatních významných staveb v obci.
ad b) rozvíjení partnerských vztahů se sousedními obcemi a státy
• Spolupracovat s ostatními obcemi v regionu (mikroregin Bzenecko) zejména 

při rozvoji kultury, sportu  a služeb.
• Navázat a dále rozvíjet spolupráci také dalšími  obcemi i v okolních státech 

v rámci příhraniční spolupráce v oblasti informovanosti, cestovního ruchu 
a společných akcí-nabízí se např. možnost navázání styků s obcemi s názvem 
Písek.

ad c) rozvoj hospodářství obce
• Pro podporu příjmů z cestovního ruchu zkvalitnit podmínky pro ubytová-

ní na stadionu a postupně modernizovat sportovní areál včetně koupaliště 
a zázemí, rozvíjením vhodných aktivit. Tuto možnost dále rozšířit po převzetí 
a rekonstrukci Sokolovny do nájmu či vlastnictví obce.

• Důsledně uplatňovat systém výběru poplatků a nájmů dle platných norem 
řízení.

• Pro rozvoj pracovních příležitostí pro občany  podporovat zájemce o podni-
kání v lehké a těžké průmyslové zóně.

• Pro stabilizaci obyvatel zahájit výstavbu rodinných domů v lokalitě Nedako-
ničky, Modrý statek  včetně příslušných inženýrských sítí a komunikací.

ad d) zachování a obnova rázu venkovské zástavby  (naše obec již nemá výrazné 
znaky původní  vesnické zástavby, smyslem opatření je pouze nenarušit výrazně  
současný charakter )
• Dokončit vybudování všech bezbariérových chodníků podél komunikace 

a v celé obci s úpravou ploch a terénu blízkou původní charakteristické lidové 
úpravě před  domy.

• Nepovolit žádné typy staveb a úpravy, které by se výrazně a nevhodně odlišo-
valy od okolních staveb a narušovaly celkový vzhled lokality.

• Připravit podmínky pro zahájení výstavbu RD ve vybraných lokalitách.
• Realizovat zpevněný povrch vozovky  v ulici Příční a opravit stávající poniče-

né chodníky v obci. 
ad e) úprava veřejných prostorů a staveb, zlepšení občanské vybavenosti
• Provést zateplení a opravu budovy zdravotního střediska včetně zajištění 

samostatného měření  odběru plynu, vody a el.
• Dokončit postupně celkovou rekonstrukci školy v návaznosti na zamýšlenou 

celkovou úpravu středu obce.
• Realizovat opravy budov a zařízení na Stadionu, provést opravu běžecké drá-

hy a cesty od hlavní silnice.
• V přízemních prostorách budovy OÚ zřídit musejní a společenské prostory typu 

„slovácká jizba“, rekonstruovat historický sklep v budově, rekonstruovat dvůr OÚ. 
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• Provést opravu sportovního hřiště u Padělského mostu a dětského koutku 
u zdravotního střediska

• Získat do vlastnictví nebo dlouhodobého pronájmu  Sokolovnu a tuto ve spo-
lupráci s místní T. J. Sokol rekonstruovat na využití ke sportovní i kulturní 
činnosti i  pořádání  větších společenských událostí, činnost spolků, občan-
ských sdružení apod.

• Obnovit zelené plochy a parky v obci, poškozené v důsledku prováděných 
zemních prací a dostatečně neudržované, tyto osázet vhodnými dřevinami.

• Uplatňovat důsledně právo obce a požadovat urychlené odstranění a likvida-
ci všech havarijních starých staveb a nepovolených skládek.

• Po majetkovém vyrovnání a vyřešení vlastnictví a využití zastávky ČD, upra-
vit okolí budovy v souladu se zamýšlenou úpravou středu obce.

• Po provedené demolici RD v Ostrožské ulici  č. p. 43 upravit prostranství, 
zachovat a upravit zde historický sklep k využití pro obec a zájmová sdružení.

ad f) udržení, obnova a účelné využití produkčního potenciálu
• Zajistit vybudování sběrného dvora s cílem optimalizace  podmínek pro efek-

tivnější využití komunálního a ostatního odpadu a snížení nákladů.
• Vyhodnotit stávající systém hospodaření v obecních lesích a realizovat pří-

padné změny  pro zlepšení tohoto stavu.
ad g) obnova a ochrana krajiny
• Zajistit a podporovat budování lokálních územních ekosystémů stability 

– zeleně k ochraně před vodní a větrnou erozí a dalších ochranných prvků 
v souladu s územním plánem obce.

• Zajistit obnovu a revitalizaci  Kačeníku včetně  soustavy souvisejících lesních 
jezer a kanálů, Vypálenek zařazených do soustavy NATURA 2000  a vybudo-
vání retenční nádrže Podluží,  jako významných krajinných prvků v ekosys-
tému krajiny.

• Pravidelnými kontrolami a zapojením občanů, zamezit vytváření černých 
skládek v krajině, stávající zlikvidovat.

• Stávající vodní plochy, zeleň a další významné  ochranné krajinné prvky 
udržovat v odpovídajícím stavu a nedopustit jejich ničení.

• Prosazovat realizaci komplexu protipovodňových opatření dle dřívějších 
návrhů obce.

Další náměty z volebních programů  nezařazené v tomto programu, které je 
nutno řešit s využitím jiných dotačních titulů a dalším  intenzivním jednáním.

- S využitím všech dostupných prostředků podporovat urychlení výstavby sil-
ničního obchvatu R 55 s cílem odklonění dopravy mimo obec.
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- Řešit ve spolupráci s PU realizaci projektu zpevnění Černé cesty k využití pro 
cykloturistiku.

- Řešit důsledně odstranění negativních dopadů umístění vepřína v blízkosti 
obce.

- Při zadávání a realizaci zakázek, pokud to zadávací podmínky umožní, dle 
možností využívat místní podnikatele, kteří splňují srovnatelné požadavky 
v porovnání s dalšími uchazeči.

- Zajistit rozšíření programové nabídky kabelové televize.
- Do připravovaného návrhu územního plánu obce zapracovat všechny pod-

nětné připomínky a návrhy
Čeká nás tady společně běh na dlouhou trať. Pokud vydrží shoda a vstřícný 

přístup všech zastupitelů k plnění tohoto Programu, je naděje na splnění záměrů 
a cílů, se kterými byl přijímán. Je i na vás všech, abyste plnění programu sledo-
vali, dávali připomínky a náměty na změny či doplnění. Možná, že se ne všechno 
podaří zajistit a realizovat, možná že čas, fi nanční situace a reálný vývoj společ-
nosti  ukáže na nereálnost některých našich záměrů v těch nových podmínkách. 
Vždy však bude záležet na nás všech, jak dokážeme situaci vyhodnotit a přijat 
taková opatření, která nás posunou dál, alespoň o ten příslovečný krůček.

RO

Pozvánka na 
pálení čarodějnic

TJ Kovoděl Moravský Písek zve 
všechny, kteří se chtějí pobavit – malé 
i velké – na již tradiční „pálení čaro-
dějnic“, které se bude konat v pátek 
29. 4. 2011 na mysliveckém areálu.

Sraz je v 17.00 hodin, kdy vyra-
zí průvod čarodějů a čarodějnic za 
doprovodu harmoniky k OÚ, aby 
požádali o povolení přeletu čarodějnic 
přes Moravský Písek.

Po návratu průvodu na myslivecký 
areál budou probíhat soutěže pro děti 
/se sladkou odměnou/ a tanec v rytmu 
diska.

Občerstvení je zajištěno.
Srdečně zvou pořadatelé.
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Jarní úklid
Tak  je za námi zima a jarní sluníčko 

snad už bude jenom víc a víc hřát.  No 
a tak opět jako každoročně, hned ty jeho 
první paprsky, jenom co zmizela sněho-
vá pokrývka, odhalily i ty „poklady“ pod 
ní dosud skromně ukryté………  a že 
jich tam zase bylo!

Znovu  je tedy na světě  jeden pro-
blém, každoroční problém, který ale 
vždy každoročně můžeme vyřešit jenom 
my sami; a jak říká klasik, že když něco 
můžeme udělat jenom my sami a nikdo 
jiný, tak to  prostě musíme udělat, my 
sami,  opět každoročně.

Naštěstí většina občanů k tomto pro-
blému takto trvale každoročně přistu-
puje a ve svém nejbližším okolí si vždy, 
nejen jarně uklidí, protože by jim vadilo 
žít celý rok na smetišti. 

Někteří si ovšem neuklidí ani jarně 

a ani jindy, protože jim asi nevadí kde 
žijí….pokud jim ovšem nekřivdím a oni 
vlastně jenom ani letos zatím ještě nemě-
li čas.

Samostatnou kapitolou, která stojí za 
zmínku, jsou také  hlavně vždy na jaře 
dobře viditelné  černé skládky nejrozto-
divnějších odpadků všude kolem obce, 
při silnicích, v lese a vlastně kdekoliv  
i tam, kde by vás to ani nenapadlo a už 
vůbec mnohdy ne co všechno. 

Člověka napadají  vysvětlení různá, 
……s nadsázkou třeba i takové, že to 
musí být móóc pořádkumilovní  a pra-
covití lidé, kteří se trmácí s těmi odpady 
až tak daleko, když přímo v obci je přes 
50 kontejnerů, kde většinu těchto odpad-
ků lze pohodlně uložit, nebo vyčkat, až 
obec 1-2 krát ročně zorganizuje  sběr vel-
koobjemového odpadu  a tento odpad  
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Sčítání lidu, domů a bytů 2011

pak prostě pouze vynést před dům v ten 
určený den…..jsou ovšem  i jiná vysvět-
lení  blíže pravdy, která ale zde raději 
nebudu uvádět a  vysvětlovat……

Na co si myslet  třeba o trvalých  
skládkách čehokoliv, či stavbách a zaří-
zeních  skládky připomínajících  před 
některými domy, nebo i na soukromých 
pozemcích v obci a její blízkosti, nechám 
raději na každém z vás. Určitě vypovída-
jí hodně  o jejích autorech a majitelích, 
ale také něco málo možná i o sousedech 
a ostatních, kteří  to strpí….vzhledu obce 
to rozhodně nepřispívá……..a raději 
nemyslet, co si o nás myslí náhodný náv-

štěvník obce….
No a nakonec mi dovolte vyslovit  

nahlas ještě jeden  tajný sen…..mož-
ná, možná že až tento článek vyjde, tak  
nic z toho, co je v něm napsáno nebude 
už, možná,  pravda ….a černé skládky 
a nepořádky budou minulostí a budete 
je hledat marně, protože letos na jaře si, 
možná,  všichni a bez říkání vše  ukli-
dí……zatím se ale nyní  jenom dobře  
podívejte, co všechno, možná,  bude 
v létě už jen pouhou vzpomínkou……
a na toto téma nebude už, možná, o čem 
psát…….

j.h.

Sčítání lidu, domů a bytů se v Čes-
ké republice uskuteční na jaře 2011. 
Rozhodným okamžikem, ke kterému 
sčítání proběhne, bude půlnoc z 25. na 
26. března 2011. Poprvé v historii se 
budou sčítat všechny země  EU z naří-
zení Evropské komise v jeden společný 
rok. Náklady na sčítání lidu jsou v Čes-
ké republice přibližně 250 Kč na osobu 
(tedy cca 10 EUR na jednoho obyva-
tele, což je při tomto způsobu sčítání 
částka v  Evropské Unii obvyklá ). 

Historie sčítání lidu
Sčítání lidu patří k nejstarším sta-

tistickým akcím vůbec. Na našem úze-
mí se soupisy obyvatel tvořily už ve 
středověku, kdy sloužily panovníkům 
k vojenským a daňovým účelům. Zpo-
čátku zahrnovaly pouze část populace. 
Za vůbec nejstarší dochovaný soupis 
na českém území je považován soupis 

majetku litoměřického kostela z roku 
1058, který je součástí zakládací listiny 
knížete Spytihněva II. 

Za významný mezník pak lze ozna-
čit rok 1753, kdy byl vydán patent císa-
řovny Marie Terezie o každoročním 
sčítání lidu. Novou kapitolu v histo-
rii sčítání obyvatelstva v habsburské 
monarchii zahájilo sčítání provedené 
v roce 1754. Poprvé se konalo současně 
a jednotně na celém území soustátí. 

Rozsah informací i  kvalita dat se 
začala významně zvyšovat od roku 
1869, kdy se uskutečnilo první moder-
ní sčítání lidu na našem území. Jediné 
sčítání, které se v novodobé historii 
Československa nekonalo, bylo v roce 
1940  kvůli  2. světové válce.

Ondřej Kubala
tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, 

domů a bytů 2011
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Vinařské okénko

Dopravní obslužnost v rámci IDS JMK 
v naší obci a její využití

Vážení občané naše obec  je již tře-
tím rokem začleněna do integrované-
ho dopravního systému  IDS JMK. Jak 
již mnozí víte tento systém má sloužit 
občanům našeho kraje pro zlepšení 
dopravní obslužnosti v rámci našeho 
kraje. Ne vše je ale našim občanům 
zcela jasné i pro to že tento systém 
každým rokem  upravován na základě 
poznatků a požadavků jednotlivých 
obcí  podílejících se na tomto systému. 
Rádi bychom vám konkrétní otázky 
na tento systém odpověděli v rámci 

možností prostřednictvím dopravní 
komise. Na případný zájem občanů je 
možné v rámci obce připravit besedu 
na toto téma. Děkujeme a budeme rádi 
pokud vám budeme moci  v této věci 
pomoci a zlepšit tak kvalitu cestování 
jak za prací tak ve volném čase a odpo-
činkem.

Tento článek  vypracovala Dopravní 
komise  v Moravském Písku 

dne  21.01.2011
Předseda  Dopravní komise 

Sedláček Zdeněk v.r.

Tak zimu máme téměř za sebou 
a když říkám téměř, je to proto že 
počátkem března nám ještě napadlo 
trochu sněhu, noční mrazy se blíží 
k desítce a ani ve dne to moc na před-
jaří nevypadá. Lidové pranostiky váží-
cí se k tomuto období říkají například 
že:  „Je-li leden nejostřejší, budek roček 
nejplodněnější“ nebo také „V lednu sil-
ný led, v květnu hojný med“. Letos bude 
ale asi platit „ Když krtek ryje v lednu, 
končí zima v květnu“ případně „ Je-li 
teplo v lednu, sahá bída ke dnu“. Na 
letošní únor se hodí asi tato pranosti-
ka „V lednu sníh a bláto, v únoru kruté 
mrazy na to“ či „Jestli únor honí mraky, 
staví březen sněhuláky“. Začátek břez-
na sněhový poprašek přinesl, ale platí 
také „Když v zelené roucho březen se 
obleče, neúrodu za sebou přivleče“ ale 

mimo toho slavného přísloví o březnu 
a kamnech se říká ještě „Zima kterou 
březen nese, dlouho s námi ještě třese“.

Ačkoliv je toto okénko vinařské 
a existuje spousta pranostik právě 
k vinné révě,  platí lidová pozorování 
prověřená dávnými generacemi vtěle-
ná do těchto moudrých přísloví i pro 
nás všechny a také pro generace příští 
i pro tu révu a lidé spojení s půdou se 
jimi řídí a žijí podle nich. V předpo-
vědích meteorologů je jistě větší přes-
nost, v nich však dávná moudrost.

No a jak jsou na tom, díky prolíná-
ní těch předpovědí a pranostik vinaři, 
a to nejen písečtí?

Všichni víme, že loňská úroda byla 
slabá. Důvody jsem rozváděl v minu-
lých článcích, proto nyní jen konsta-
tování. Vína jsou většinou nad očeká-
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vání kyselejší a  k dosažení harmonie 
v nich je potřeba hodně času i snažení 
vinařů. Přesto si myslím, že budou 
i letos dobré partie vín a na košty těch-
to letošních  vín se i letos můžeme těšit 
a srovnávat…...

K přezimování keřů byly dob-
ré podmínky, při jarním řezu nejsou 
pozorovány žádné významné škody 
v důsledku vymrznutí oček a dřeva. 
Rovněž vláhy bylo loni dostatek - napr-
šelo 685,9 mm vody, ( v říjnu 16,1mm, 
v list. 40,4 a v prosinci 30,4 mm ), což je 
jen o 2 mm méně než v dosud nejvod-
natějším  roce 1965 , kdy to bylo 687,9  
mm.  Za 2 letošní první dva měsíce 
spadlo: v lednu 25,5 mm a v únoru 4,9 
mm vody, která stačila většinou zasák-
nout, což je s těmi loňskými srážkami 
dobrý výchozí stav pro letošní nástup 
vegetace….ovšem letošní leden a únor  
jsou již srážkově hluboko pod průmě-
rem…… Ostříhané  vinice začaly již 
před 20 březnem silně  „slzet“….

K tomu tvrzení o dobrých vínech 
mne vede poznatek z letošního mys-
liveckého plesu, kdy jsme na pozvá-
ní pořadatelů zajišťovali ochutnávku 
domácích vín pro účastníky plesu.

Přestože na plesy chodí stále dost 
samozásobitelů vínem a vlastně čím-
koliv, bylo přesto u vystavených vzorků 
stále dost zájemců, kteří si měli z čeho 
vybrat. Jen tak pro zajímavost - jeden  
host z Vracova nám nechtěl věřit, že 
jedna láhev excelentního tříletého vína  
zde byla k mání za 60,-Kč a komento-
val to slovy……“Tož, nejsu já hňup, já 
sem tahnu 2 petky jakéhosi vína skoro 

za 2 stovky takovů dálku a tady to mám 
za pár korun, eště jaké  a keré chcu…..
tož, Juro vidišto, ale  aj ty si takové tele, 
ty to také tahneš z domu“…….“Šak dob-
ře, ale já sem to neplatíl!“…….“Platíl, 
neplatíl,  ale okoštuj toto a potom mluv 
ty trůbo!…..krásný dialog……..

Nám skutečně nešlo o nějaké tržby, 
víno jsme roznášeli i po sále jen tak 
v koštýři….nádherná atmosféra plesu 
i vyslechnuté monology účastníků byly 
pro nás  uznáním i inspirací pro další 
aktivity.      

!!!Tou nejbližší je košt vína na 
Sokolovně tradičně 8. května na který 
vás tímto chceme všechny pozvat!!! 

Ten loňský byl zdařilý a aby tako-
vý byl i ten letošní, uděláme vše, co 
je v našich silách. Vzorků vín bude 
opět dost a opět jsme pozvali muziku, 
protože housle a cimbál k vínu pat-
ří.  K muzice patří i zpívání, proto si 
i vy, kteří přijdete a budete mít chuť, 
můžete zazpívat se skvělými zpěváky 
z Nedakonic, které jsme opět pozvali. 
Protože nalévat bude krojovaná písec-
ká chasa, jistě si také zatančí pro svoje 
i vaše potěšení. Myslivci nám (vlastně  
pro vás, tedy vám) na oplátku zajistí 
zvěřinové speciality a  určitě se zhostí 
i ostatního bufetu, členky svazu ZPO 
opět připraví chuťovky k  vínu a perní-
kové medaile pro vítěze v jednotlivých 
odrůdách….vám zbývá jen přijít a koš-
tovat….. 

Novinkou bude představení  vybra-
ných odrůd vína, které jsme svěřili 
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odborníkům na slovo vzatým, aby kaž-
dý, kdo bude chtít, se mohl pod jejich  
vedením naučit rozpoznat všechny 
charakteristické znaky odrůdy  a uměl 
také ohodnotit víno na bodové stup-
nici………a bát se toho nemusíte, 
protože opravdu jen málo lidí dokáže 
všechny tyto znaky určit vždy zcela 
neomylně, ostatní se prostě musí stále 
učit……tak jen do toho.

Možná někoho  napadnou ještě 
další aktivity, o které bychom mohli 
v tento den rozšířit program koštu, aby 
si tam opravdu všichni nalezli něco pro 
sebe….uvítáme i vaše nápady a tipy.

Do té doby ovšem musí být vino-
hrady ostřihané, vyvázané, ošetřené 
proti chorobám, okopané…. 

Jistě počátkem května bude již vidi-
telný příslib letošní úrody a tak všich-
ni se při tom koštování budeme také 
radit jak dál, probírat novinky a těšit se 
a věřit, že ten příslib úrody  dokážeme 
uchránit    a na podzim proměnit ve zla-
tavé i modré hrozny, které zase budou 
nadějí a příslibem pro další výstavy 
i  radost z těch zlatých i červených vín 
z nich s láskou vyrobených…….ale 
o tom až příště.       

 J.H.

Vydává Obec Moravský Písek, tel. 518 387 370. Vychází jednou za čtvrtletí v nákladu 770 ks. Výtisky pro 
občany Moravského Písku jsou distribuovány zdarma. Placená inzerce 800 Kč za 1 stranu. Příspěvky do 

zpravodaje je možno zasílat průběžně na e-mail: ou.mor.pisek@worldonline.cz . Textové úpravy jednotlivých 
článků nejsou prováděny. Povoleno MK ČR E 17415. http://www.moravskypisek.cz

Sazba a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav, 608 709 602

Zpravodaj obce
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Generali Pojišťovna a.s.
Povinné ručení – nové ceny

Kontakt: 
Generali Pojišťovna a.s., agenturní kancelář Bzenec
Antonín Chrbját, telefon: 603 452 267
Náměstí Svobody 35, 696 81 Bzenec

• kopírování bonusů z jednoho auta  
 na více aut v rámci rodiny

•  55% bonus na Komplet a Základ

• KOMPLET – zdarma pojištění střetu  
 se zvěří
 – zdarma nadstandardní  
  asistenční služby
 –  limity pojistného plnění 70 mil.

Poskytované slevy:  
ZTP, ZTP-P, sleva na pojištění majetku (rodinné domy, domácnosti)

Objem motoru ZÁKLAD KOMPLET

 do 1 000 ccm 1 116 Kč 1 339 Kč

1 001 – 1 350 ccm 1 440 Kč 1 728 Kč

1 351 – 1 450 ccm 1 872 Kč 2 246 Kč

1 451 – 1 850 ccm 2 088 Kč  2 505 Kč

1 851 – 2 000 ccm 2 988 Kč 3 585 Kč

2 001 – 2 500 ccm 3 312 Kč 3 974 Kč

nad 2 500 ccm 4 860 Kč 5 832 Kč

ZÁPIS DO 1. TŔÍDY PRO ŚKOLNÍ ROK 2011 / 2012
Ve  čtvrtek 20.1. 2011 odpoledne 

a v pátek 21.1. 2011 dopoledne jsme 
velmi nedočkavě  vyhlíželi naše budou-
cí prvňáčky. Škola byla krásně vyzdo-
bena, všem se moc a moc líbila 

(a to je pěkná i za normálního pro-
vozu). Paní učitelky si opravdu daly 
záležet na přípravě celého zápisu.

Děti s rodiči vítala v připravené tří-
dě včelka Mája, která je bude provázet 
i příští školní rok. Pak už začal vlastní 
zápis, rodiče úřadovali, děti si poví-
daly s paní učitelkami, kreslily posta-
vy, určovaly barvy a tvary, přednášely 
básničky nebo zpívaly písničky a plnily 
spoustu dalších činností. Tím utvr-
zovaly paní učitelky, že z nich budou 
v září velmi šikovní žáčci. Měly mož-

nost si vyzkoušet i práci na interaktiv-
ní tabuli. Za odměnu si domů odnáše-
ly spoustu dárků, papírovou medaili 
s včeličkou Májou a doufáme, že i pří-
jemný zážitek. Poděkování patří také 
rodičům, kteří se rozhodli právě pro 
naši základní školu.

K zápisu přišlo celkem 24 dětí. Pře-
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HALÓ PANE KARNEVALE,
VÍTEJTE K NÁM, RAČTE DÁLE.
VŠECHNO MÁME NA MÍRU,
Z KREPOVÉHO PAPÍRU.

ROK UBĚHL JAKO VODA 
A ZNOVU JSME SE SEŠLI NA JIŽ 
TRADIČNÍM KARNEVALU. CELÝ  
TÝDEN JSME SE  NA NĚJ V MŠ  
TĚŠILI A  PŘIPRAVOVALI. MALO-
VALI,  STŘÍHALI A LEPILI  JSME 
KLAUNY A ŠAŠKY,  KTERÝMI JSME 

PAK VYZDOBILI SOKOLOVNU.   
DĚTI BYLY MOC ŠIKOVNÉ.

PRÁCE SE NÁM VŠEM LÍBILA  
A TAKÉ VÝSLEDKY BYLY ZDAŘILÉ,  
COŽ MOHLI POSOUDIT  VŠICHNI,  
KTEŘÍ NA KARNEVAL ZAVÍTALI.

KARNEVALOVÝ PROGRAM 
JSME ZAHÁJILI VYSTOUPENÍM 
DĚTÍ  S  COUNTRY TANEČKY, POD 
VEDENÍM  p. BENEDÍKOVÉ……
A POTOM UŽ ZAČAL TEN PRAVÝ 
KARNEVALOVÝ REJ….

Karneval

jeme budoucím prvňáčkům, aby si 
poslední měsíce před vstupem do ško-
ly opravdu užili a budeme se těšit na 
nový školní rok, až se setkáme  společ-
ně ve školních lavicích.

Mgr.Stanislava Španielová
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Recitační soutěž

NÁSLEDOVAL  PRŮVOD TĚCH  
NEJRŮZNĚJŠÍCH   MASEK  OPĚT 
JAKO LONI POD TAKTOVKOU  DJ 
SIEMENS-JENÍKA ŠKODY, KTE-
RÝ NÁS PROVÁZEL CELÝM KAR-
NEVALOVÝM  ODPOLEDNEM  
NEJEN SLOVEM A HUDBOU,  ALE  
PŘIPRAVIL SI PRO NÁS  I SPOUS-
TU SOUTĚŽÍ. CELÉ ODPOLEDNE 
JSME PAK  TANCOVALI,  SOUTĚŽI-
LI ……A TĚŠILI SE  TAKÉ NA TOM-
BOLU.  LETOS BYLA OPĚT BOHATÁ 
A KAŽDÝ NĚCO VYHRÁL – NĚKDO 
VĚTŠÍ, NĚKDO MENŠÍ CENU, PRO-
STĚ TAK JAK TO UŽ PŘI TOMBOLE 
BÝVÁ ……ALE  OČIČKA ZÁŘILA 

ÚPLNĚ  STEJNĚ  VŠEM DĚTEM.
DOMŮ JSME ODCHÁZELI UNA-

VENÍ, ALE S POCITEM PĚKNĚ 
PROŽITÉHO ODPOLEDNE    A PLNI 
ZÁŽITKŮ……TO BUDE   DOMA 
VYPRÁVĚNÍ…..

ZA TO PATŘÍ DÍK VŠEM,  KTEŘÍ 
POMOHLI NAŠIM  p. UČITELKÁM 
S PŘÍPRAVOU A ORGANIZACÍ  
KARNEVALU – RODIČŮM,  VŠEM 
SPONZORŮM, ŽENÁM Z TJ KOVO-
DĚL  A TAKÉ  p. UČITELKÁM ZE 
ZŠ.  VŠEM MOC DĚKUJEME….!

DĚTI A KOLEKTIV UČITELEK 
MATEŘSKÉ ŠKOLY 
MORAVSKÝ PÍSEK

Dne 22.2.2011 proběhla již tradičně 
na naší škole recitační soutěž. Z tříd-
ních kol postoupilo celkem 35 žáků 
a ti byli rozdělili do 4 kategorií podle 

tříd. V porotě zasedly učitelky I.stupně 
a českého jazyka. Rozhodně neměly 
lehkou práci, protože žáci předvedli 
výborné výkony.  Hlavně oceňujeme, 
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že byli ochotni  naučit se „něco navíc“.
Ohodnoceným ještě jednou gratu-

lujeme a vítězům, kteří postupují  do 
okresního kola , přejeme co nejlepší 
výsledek.
I. kategorie

1.Mička Matěj -2.tř.
2.Šlajs Robin - 3.tř.
3.Domanská Hana -2.tř.
   Latinová Johana -1.tř.

II.kategorie
1.Kochová Tereza -5.tř.
2.Sečka Michal- 4.tř.
3.Kilhofová Hana-5.tř.
   Vintrová Tereza-5.tř.

III.kategorie
1.Zapletalová Jana-6.tř.
2.Sigmundová Nicola-7.tř.
3.Janoušková Vendula-7.tř.

IV.kategorie
1.Vintrová Barbora- 9.B
2.Hrabčíková Barbora- 8.tř.
3.Kuželová Barbora -9.B

 Mgr. Jitka Lehnertová
a učitelky I. a II.. stupně
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výroba nábytku na míru 
kuchyn , nebo vým na dví ek, pracovní desky … 
obývací st ny, stolky, poli ky 
p edsín , botníky, v šáky 
sk ín , komody, postele 

za ízení kancelá í, prodejen, studií 
pokládka plovoucích podlah 
montáž palubek a obložení  i z venku   
renovace a opravy nábytku 
montáž jinde zakoupeného nábytku    
a další truhlá ské služby, více na         www.truhlarstvinaplava.webnode.cz/

 Výroba nábytku z kvalitních materiál , d evot ískových desek nebo masivu. 
 Zam ení a kalkulace zdarma. 

dopl kové služby:
opravy elektrického ru ního ná adí všech zna ek 
p j ovna ná adí

Kontakt:  Miroslav Náplava tel.:       739 068 895
Konzumní  431 e-mail:  mirek.naplava@seznam.cz
Moravský Písek 696 85  
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Roční program organizací v Moravském Písku 
Komise mládeže, kultury a sportu 

schválila na svém zasedání  program 
kulturních, sportovních a společen-
ských akcí, tak jak je předložili jed-
notliví členové komise-zástupci všech 
organizací, které v této oblasti vyvíje-
ní aktivní činnost. Určitě zde nejsou 
uvedeny akce všechny, v průběhu roku 
budou jistě doplněny další, o kterých 
vás budeme průběžně informovat. 
Pokud v přehledu nenaleznete akci, 
o které víte že je připravována, není 
to vina komise ani redakce-příslušný 
zástupce tuto pouze neuvedl – není to 
však žádná tragédie, příště již v sezna-
mu určitě bude.

I. Fotbalisté FC Moravský Písek
se potýkají s neúspěchy a doufají, že 

s vaší přízní se dostaví i úspěchy. Hlav-
ní náplní jejich činnosti v tomto roce 
bude trénovat a hrát tak, aby tu vaši 
přízeň získali. 

II. Myslivci připravili:
19. 2. 2011: Myslivecký ples
28. 5. 2011: Dětský den - opékání
11. 6. 2011: Den obce 
Podzim: Vyřezávání dýní 
  Toulky za zvěří 
  Lampionový pochod 

III. Písečan + Chasa
5. 3. 2011: Fašanková obchůzka 
obcí, pochování basy, tradiční zabíjač-

ka, večerní zábava s programem
25. 4. 2011: Tradiční Velikonoce
30. 4. 2011:  Stavění máje Píseckou 
chasou, celodenní program 
07 2011: Annenská zábava
07/08 2011:  Písecký den folklóru 
„Srdce Moravského Slovácka“ 
09/10 2011:  Zvaní na hody, Hody 
2011, Dozvuky hodů 
26.12.2011:  Štěpánská zábava 
s volbou stárků pro rok 2012

IV. Písečánek: 
Vítání jara
Den dětí
Adventní zpívání

V. Písek žije (nově založené obč. 
sdružení)
08/2011:  Písek žije 
1. 9. 2011:  Dětský den ve školce
Advent:  Zimní jarmark 

VI. Rybáři
29. 5. 2011:  Dětské závody 
Rybářský kroužek
5x závody pro dospělé

VII. Sokol
22. 1. 2011:  Ples
Spolupráce:  Košt vína, Písek žije, 
hudební akce

 

VIII. Střelci
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08/2011:  Mistrovství republiky
IX. Tělovýchovná jednota TJ.
6.3.2011:  Karneval 
29. 4. 2011:  Slet čarodějnic
Bruslení
Kros

X. T.O. Zelenáči – dotace je 
požadována na akce konané spolu s 
OÚ
Leden  - Strom pro zvířátka
            - Zimní kolečko
Únor  - Brno Bongo
          - Poznáváme okolí
Březen  - Country bál
              - Krytý bazén
              - Písecká „šlápota“
Duben  - Vítání jara
             - Pevnost Josefov
Květen  - Víkendovka – výprava na 
    Pustevny
Červen  - Umíme spát pod širákem 
    – Lučina
              - Pohádkový les 
Červenec  - Prázdninový výlet na 
Šumavu
                  - Tábor
Září  - První schůzka 
    - slavnostní oheň
        - Noční výprava
Říjen  - Víkendovka  - poznáváme 
    krásy ČR

Listopad  - Netradiční Zelenáčský 
    hallouween     
          - Podzimní „šlápota“
Prosinec  - Čertův pochod 

XI. Vinaři
8. 5. 2011:  Košt vína

XII. Pěvecký sbor při chrámu Páně 
sv. Anny
15. 5. 2011:  koncert ke Dni matek
27. 5. 2011 Noc kostelů
Prosinec  - Vánoční koncert

  - zdobení perníčků

Další aktivity vyvíjí dlouhodobě 
Smíšený pěvecký sbor, Klub seniorů, 
Svaz zdravotně postižených občanů 
a další spolky. O jejich činnosti se jistě 
dovíte v příštích vydáních. V rozpočtu 
obce je vyčleněno na tyto aktivity více 
než 200 tis. Kč a toto číslo nemusí být 
poslední. Všechny spolky jistě připraví 
občanům mnohé kulturní a společen-
ské akce a nově založené OS se dokon-
ce snaží zajišťovat pro rozvoj  obce 
i různé granty, které by umožnily další 
zlepšování infrastruktury obce.

 Ing. Zuzana Španielová 
– předsedkyně komise

Orel
Orel je sportovní organizací, 

založenou na křesťanských základech. 
Pracuje duchovně a kulturně zejmé-
na však vychovává mládež. Členství 
v Orlu je otevřeno pro všechny, kteří 

respektují jeho stanovy. V naší obci 
byla silná jednota orla před válkou 
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a až do roku 1948 kdy byla zakázána. 
V malém počtu členů se nám podaři-
lo založit jednotu v Moravském Písku 
v květnu roku 2009. Patříme pod župu 
Velehradskou, se kterou zdárně spo-
lupracujeme a zúčastňujeme se s dět-
mi s „Písečánku“ hlavně kulturních, 
duchovních a sportovních akcí. Mezi 
kulturní akce patří např. soutěže reci-
tační, pěvecké a divadelní. Mezi spor-
tovní patří fl orbal, stolní tenis, kopa-
ná, volejbal, atletika, cvičení, aerobik, 
šachy, plavání a turistika.

Naše jednota pod vedením paní sta-
rostky Miluše Bezděkové vás srdečně 
zve mezi nás ke spolupráci na akcích 
v naší obci a župě Velehradské. V roce 
2010 jsme se zůčastnili recitační sou-
těže Zlatá réva v Kunovicích, Cantáte 

- Luhačovice (duchovní písně), aka-
demi v Uherském Hradišti, a Slaví-
ček v Domaníně. V naší obci aktivně 
spolupracujeme na oslavách sv.Anny, 
hodech,  přípravě a účasti živého betlé-
mu který byl milou tečkou za celoroční 
prací. 

V letošním roce chceme založit 
kroužek fl orbalu, plavání, školičku 
tanců pro maminky s dětmi a menšími 
dětmi do osmi let. Čeká nás vystou-
pení na folklorním dětském festivalu 
„Majíček“ ve Zlíně.

Naše jednota zve ke spolupráci 
a členství všechny, kdo rádi sportují do 
našich řad. Setkáváme se vždy první 
pondělí v měsíci v 18 hod. na Obecním 
Úřadě. 
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Fotbalová přípravka
FC Moravský Písek i v letošním 

roce se opět přihlásil do Okresní halo-
vé ligy přípravek okresu Hodonín – 
ročník 2000 a mladší. Soutěž byla roz-
dělena do 3 skupin. Hrála se formou 
6 turnajů. Vítězové skupin a družstva 
umístěná na 2. místě sehrají v Hodo-
níně fi nále.

Naše přípravka, posílená o 2 hráče 
z Domanína, kde přípravku nemají, 
obhájila loňské 2. místo a tím i postup 
do fi nále.
Výsledková listina skupiny C
1. RSM Hodonín 74  bodů
2. FC Moravský Písek 54        
3. Slovan Bzenec 46 
4. Slavoj Rohatec 45

5. FC Kyjov 23
6. FC Vracov 6

V prvním turnaji, jehož pořadate-
lem byl Bzenec jsme zvítězili.V jed-
notlivých turnajích probíhalo vyhod-
nocování nejlepších hráčů, střelců 
i brankářů. Z našeho oddílu byl nej-
lepším střelcem vyhodnocen 2x Radek 
Komínek a 1x Petr Domanský. 
Střelci branek za naše družstvo byli : 
Radek Komínek 25
Petr Domanský 15
Michal Sečka 10
Martin Kolluch 6
Vojtěch Matoušek 2
Petr Kožela 1
Šlajs Robin 1
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Pochvalu si zaslouží především 
brankář Vojta Janás a také další hrá-
či Ondřej Dobešek, Dušan Macháň, 
Milan Filípek, Tomáš Horký a Hana 
Domanská.

Organizace jednotlivých turnajů, 
kterých se zúčastnilo více jak 70 hrá-
čů byla velmi náročná jak po stránce 
pořadatelské, tak i fi nanční. Odměnou 
organizátorům byla radost dětí ze spor-
tovních výsledků. Pořadatelem tur-
naje byl FC Moravský Písek v sobotu 
12. února 2011 za fi nančního přispění 
TJ Kovoděl Moravský Písek a Obchod-

ní společnosti Slokov a. s.. Na turnaji 
nás potěšila i přítomnost sponzora 
Ing. Jaroslava Bahuly. 

V pěkné písecké sportovní hale 
pořádali turnaj i další oddíly Slovan 
Bzenec a FC Vracov.

Jarní fotbalovou soutěž začíná pří-
pravka 3. dubna 2011. Další zájemce 
naučit se  hrát fotbal z řad chlapců 
i dívek rádi přivítají trenéři FC Josef 
Formánek, Leoš Filípek, Jiří Dobešek 
a Petr Domanský.

Josef Formánek
 

KLUB SENIORŮ V NAŠÍ OBCI
V naší obci je mnoho zájmových 

a sportovních kroužků,které se za tím-
to účelem setkávají a udržují tak jakou-
si pospolitost lidí,kteří se díky tomu 
alespoň částečně odreagují od svých 
každodenních starostí.

Člověk je tvor společenský a potře-
buje kolektiv a zájem okolí.Od dět-
ství jsme součástí kolektivu a tím je 
rodina,přátelé spolužáci,později kole-
gové v zaměstnání.

Když člověk tímto procesem živo-
ta projde,dostává se do jeho posled-
ní etapy,která se nazývá důchodový 
věk čili důchod.Období podzimu 
života,které čeká nás všechny, a stačí 
být alespoň částečně empatický a umět 
se vcítit do potřeb těchto lidí,kteří po 
sobě a pro nás zanechali určité hodno-
ty ve společnosti.Hodnoty našich otců, 
jak se říkává.Zanechali nám v jistém 

slova smyslu to,v čem musíme pokra-
čovat.

Mnozí byli intelektuálové jiní děl-
níci atd.,ale všichni společně byli sou-
částí společnosti,

která je potřebovala.Nyní jsou seni-
oři v mnoha případech osamoceni.
Jejich děti mají svoje rodiny a své sta-
rosti.Mnoho jejich známých již zemře-
lo, a tak si tito lidé váží každého dne 
svého života a v mnoha případech se 
cítí opuštění či nepotřební.Není tomu 
tak u každého,ale mnoho z nich této 
myšlence podlehne, a proto je třeba 
věnovat seniorům více pozornosti,než 
tomu bylo doposud.Je třeba tyto 
pochybnosti, a snad i skutečnosti, 
rozptýlit. Jsou to přece naši rodiče 
a prarodiče,kteří nás vychovali a pře-
dali nám svoje zkušenosti. 
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A tak se stalo,že jsem často potká-
vala lidi,kteří vzpomínali na chvíle 
výdeje obědů,

protože se alespoň při jejich výde-
ji společně setkali na obecním úřadě 
v prostorách bývalé pošty a tam si spo-
lečně zavzpomínali a zasmáli se.

Od té doby se již hodně změnilo 
a starší spoluobčané vyjádřili přání 
občasného ale pravidelného setkává-
ní.Několik seniorů mě osobně v této 
záležitosti oslovilo.Dne 5.srpna 2010 
jsem celou záležitost osobně prokon-
zultovala s panem starostou Tihla-
říkem a předala jsem mu písemnou 
žádost,které vyhověl,neboť měl pro 
naše aktivity pochopení.

Když jsem se rozhodla něco pro 
seniory udělat,potřebovala jsem urči-
tou oporu,člověka stejně smýšlejícího 
jako já.Někoho,kdo mně bude pomá-
hat a bude věnovat část svého času 
tak jako já seniorům.Společně s paní 
Slávkou Zálešákovou jsme začaly náš 
sen měnit ve sku-
tečnost.Od prvního 
setkání začal být klub 
seniorů aktivní a lidí 
stejné věkové  kate-
gorie přibývalo.A tak 
jsme se scházeli pra-
videlně každou dru-
hou středu.Na druhé 
setkání jsme již pozva-
li seniory z Těmic 
a ve velkém jsme se 
setkali v prostorách 
zdejší Sokolovny.

Došlo na výměnu zkušeností a byla 
dobrá zábava,navázali jsme nová 
přátelství,vyprávěly se vtipy a různé 
příběhy.

Již na prvních setkáních jsme zajis-
tili přednášku a možnost masáží u paní 
Jurigové Hanky,která naše seniory 
navštěvovala dle potřeby a prováděla 
masáže.Na dalším setkání jsme zajis-
tili přednášky o prevenci v zimním 
období a o produktech zdejší lékárny 
za přítomnosti paní Mgr.Lenky Míč-
kové.Následující setkání obohatil svojí 
návštěvou MUDr. Přemysl Dörr,který 
přednesl prevenci rakoviny tlustého 
střeva a odpovídal seniorům na jejich 
dotazy.

Občas připomínáme našim seni-
orům, jak se bránit při setkání s pod-
vodníky atd.V poslední době je to 
velmi aktuální téma,na jehož základě 
chceme připravit přednášku za spolu-
práce Policie ČR. 
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Dne 11.12.2010 jsme našim senio-
rům připravili vánoční večírek,kterého 
se účastnilo, včetně účinkujících, 63 
občanů.Tímto chceme poděkovat za 
nabídnutou spolupráci Ing.Tošovské-
mu a Tomáši Studničkovi,kteří zajistili 
pro naše seniory vystoupení písecké 
chasy a připomněli nám písecké hody.
Zatančili a zazpívali společně s naši-
mi seniory,kterým tím připomněli 
jejich mládí, a všichni jsme se dob-
ře bavili,neboť srdečnost vyzařovala 
z každého z nás. Došlo ke vzájemnému 
obohacení a skloubení dvou generací 
- mladé a starší.Dalšími účinkující-
mi byla taneční country skupina pod 
vedením paní Karin Bémové,která 
nám předvedla své taneční umění. Byla 
to změna po předvedeném folklóru 
a senioři se stejně dobře bavili.Poděko-
vání patří také naším nejmenším,dětem 
v mateřské školce,které pro naše seni-
ory vytvořily malé dárečky v podobě 
malovaných papírových kapříků,což 
od nich bylo velmi milé.

Když jsem zmínila,že budu 
o dění našeho senior-klubu psát 
článek,abychom dali o sobě vědět 
všem,kteří nás ještě nenavštívili,několik 
seniorů vyjádřilo přání napsat malý 
příspěvek. Zde je několik z nich:

 
„Ráda napíši pár řádků k vánoční-

mu posezení na Sokolovně. Bylo to pěk-
né odpoledne, které po stránce organi-
zační muselo být velmi náročné.

Zajistit výzdobu sálu,kulturní pro-
gram a pohoštění,to musí něčí ruce udě-
lat.Písecká chasa předvedla pěkné tance 

v krojích,které známe ze svého mládí.
V takovém oblečení se  chodilo  jen ve 
významné a slavnostní dny. Je pěkné, že 
staré zvyky a tradice se udržují i v naší 
obci.Dále své umění nám ukázala sku-
pinka žen,které se věnují country tan-
cům.Pohoštění bylo třešničkou závěru 
tohoto společného posezení.

Odcházela jsem s hřejivým pocitem 
v duši,že v Moravském Písku se nezapo-
míná i na ty dříve narozené. Přeji si,aby 
klub seniorů se mohl i nadále rozvíjet 
pod vedením paní Jany Potužníkové 
a za nemalé podpory vedení našeho 
obecního úřadu.“

 Marie Vranečková

„Na jednom z prvních setkání seni-
or-klubu jsme diskutovali o tom,čím se 
budeme zabývat.V té době byly aktu-
ální hody,protože po dlouhé době se 
písecká chasa dala dohromady a začala 
nacvičovat pod vedením pana Hola-
se a paní Zdenky Lovecké. Měli jsme 
zato,že bychom jim mohli nabídnout 
naši pomoc,budou-li o to stát.Tak se 
dohodlo,že uspořádáme výuku vázání 
šátků.Několikrát jsme se sešli na Soko-
lovně a můžeme říci,že přece jenom 
několik maminek,babiček a tet,se vázat 
šátky ke kroji naučilo, a to především 
za pomoci paní Mařenky Zapletalové 
a paní Šoustkové. Nácviku se zúčastnily 
další členky senior-klubu, zejména paní 
Zdenka Lovecká,která se snažila pře-
svědčit mládež,že hody v Písku budou,že 
se o to postará.Její elán,víra a přesvěd-
čení byli tak silné,že se stalo,jak řekla, 
a hody byly.Některé seniorky s píseckou 
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chasou spolupracují dodnes jako např.
paní Věra Hodonská aj.Doufám,že jsem 
na někoho nezapomněla.“

 Alena Šoustková
 
„Když dovolíte pár řádků do písec-

kého Zpravodaje,aby náš klub své řady 
znásobil, abychom tak dali všichni 
najevo,že tady jsme a chceme,aby se 
s námi počítalo i do budoucna.Že ne-
jde pouze o předvolební sliby (co a kdo 
bude pro seniory dělat),které si daly 
všechny politické strany do svého pro-
gramu v komunálních volbách,ale nyní 
nastal čas ukázat,kdo to myslel skutečně 
vážně. Inteligence je schopnost správ-
ně reagovat na většinu daných situací, 
a proto bych chtěl jenom podotknout,že 
stáří není nemoc,ale stav další etapy 
života.TO CO JSTE DNES VY,BYLI 
JSME I MY…TO,CO JSME DNES 
MY,BUDETE I VY…“

 MVDr.Tureček,Csc

„Přestože náš klub seniorů netrvá 
tak dlouho,našli jsme v něm všichni 
příjemné posezení a odreagování se 
od každodenních starostí.Naše setká-
ní není jen o tom,že si popovídáme,ale 
jsou pro nás připraveny kulturní akce 
a také odborné přednášky, které se týka-
jí bezpečnosti seniorů,jejich zdraví,ale 
i situací,které nás mohou v životě potkat.
Jednou z velmi oceněných přednášek 
včetně setkání s panem MUDr. Přem-
kem Dörrem,píseckým rodákem,byla 
dnes již nejvíce opomíjená preven-
ce rakoviny tlustého střeva.Jedná se 
o hemokultní vyšetření konečníku (krvá-

cení ve stolici).I když je to vyšetření,
o kterém se bavíme s ostychem,ale měli 
bychom se zamyslet, jak je pro nás 
v našem věku důležité,pro náš další poho-
dový život.Je to současně výzva mladým 
lidem,jak je prevence velmi důležitá,aby 
se tak zabránilo včas propuknutí rako-
viny.Další příjemné odpoledne bylo 
s paní Mgr.Lenkou Míčkovou,která 
nám přednesla jak předcházet běžné-
mu onemocnění, např.v době chřipky 
atd.a seznámila nás s produkty zdejší 
lékárny,které slouží k prevenci.Dovo-
lím si reagovat za sebe i mnohé z nás,že 
náš klub nám zajišťuje skutečně kvalitní 
a potřebné informace,ale i příjemnou 
zábavu,na kterou se vždy velmi těšíme.
Důkazem toho je skutečnost,že se náš 
klub rozrůstá.“

 Antonie Smištíková

„V srpnu se ozvalo hlášení míst-
ního rozhlasu.Zvalo seniory z naší 
obce k prvnímu setkání díky aktivi-
tě našich spoluobčanek.Překvapivě se 
nás sešlo dost.Řekli jsme si,že budeme, 
my senioři, pomáhat sami sobě,být 
samozřejmou,sebevědomou a respek-
tovanou součástí společnosti.Nazvali 
jsme se Klub seniorů.Chceme zku-
sit něco nového,předávat své životní 
zkušenosti,nacházet nové přátele ......
a hlavně nebýt sám.Z přehledu naší čin-
nosti je pozoruhodná aktivita seniorů 
z Moravského Písku. Věříme,že naše 
řady se budou rozšiřovat.K tomu si pře-
jme hodně úspěchů.“

manželé Hanákovi
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Já osobně si myslím,že je velmi krát-
kozraké opomíjet seniory, a naopak velmi 
důležité věnovat těmto lidem zvýšenou  
pozornost a potřebný čas. Jedná se totiž 
o určitý potenciál zkušeností,ať již pro-

fesních či životních.“Přítomnost vyrůstá 
z minulosti jako rostlina z kořenů…“

 Jana Potužníkova 
- předsedkyně KS (Klubu seniorů 

v Moravském Písku)

Narození  - listopad  2010
Adam Benedík

Narození – prosinec  2010
Jakub Brych
Vanda Lovecká
Elen Zásmětová
Dominik Štěpaník

Narození – leden 2011
Adam Šácha

Narození – únor 2011
Kamila Luňáková

Úmrtí – prosinec 2010
Štěpánka Milisová

Úmrtí – leden 2011
Marie Buriánková
Mária Jelínková

Úmrtí – únor 2011
Jiří Malík

Společenská kronika
Životní jubilea 

Červenec 2011
Marie Burešová 90 let
Ludmila Cagášková 80 let
František a Drahomíra Hrobařovi        
 60.výročí uzavření manželství

Srpen 2011
Antonie Mičková 91 let
Marie Nyklová 80 let

Září 2011
Ludmila Holasová 90 let
Věra Dobešková 85 let

Říjen 2011
Miroslav Komoň 85 let
Marie Kuchařová 80 let
František Nejezchleba 92 let

Listopad 2011
Stanislav Hodonský 85 let
Marie Zelinková 91 let

Prosinec 2011
Marie Nejezchlebová 80 let
Marie Rudecká  90 let
Božena Tomková  85 let
Jan Šoustek           80 let
Anna Pantlíková         80 let
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Fašanku, fašanku...
..dlouhá noc bude, kdo nemá kožu-

cha, zima mu bude.V sobotu 5. března 
zazněla obcí mimo jiné i tato melodie 
a s ní spojený mužský tanec „Pod šable“ 
během obchůzky, kterou uspořádala letos 
již podruhé písecká chasa a přispěli i dal-
ší, kteří se s námi s nadšením a v maskách 
zúčastnili průvodu. Jen kožucha potřeba 
nebylo, počasí přálo a bylo více než nád-
herné. O to víc nás při obchůzce dědi-
nou těšily (až na malé výjimky) přívětivé 
reakce vás všech a doufáme, že i my jsme 
vás nejen rozveselili, ale i pobavili. A tak 
by to mělo během fašanku být. A stejně 

tak i na premiérové fašankové zábavě, 
kde jsme symbolicky pochovali nebož-
ku basu a přitom „proprali“ s humorem 
skoro celou dědinu. A i přes slabší účast 
zavládla na sokolovně krásná atmosféra 
a skvělá zábava, kterou podpořila mladá 
cimbálová muzika Galán a Dj Petr Kop-
čil. Tak se nás snad příští rok sejde více 
a společně se zase pobavíme a zasměje-
me. Jsme velmi rádi a velice nás těší, že 
se nám s vaším přispěním a pomocí daří 
tuto pěknou tradici u nás zachovat.

Za píseckou chasu a „Písečan“
Zdeněk Tošovský

Na Štěpána není pána aneb volba stárků na rok 2011
„Na Štěpána není pána“, tvrdilo sta-

ré pořekadlo - na tento den totiž kdysi 
začínal rok a měnila se i služba vesnické 
chasy, všichni se sešli v hospodě, sedláci 
platili pacholkům útratu, sjednávali se 
nové služby a protože pacholky sedláci 
potřebovali, mohli se tento den,  cítit 
„pány“. A právě proto mládenci doka-
zovali všem, kdo je nejlepší, vítěz se pak 
stal zástupcem chasy – stárkem. 

I když se u nás tato tradice nedo-
držovala, nic nebránilo tomu, abychom 
s ní začali. A byla to pro nás velká výzva, 
stejně tak jako hody.

V neděli 26. prosince 2010 jsme 
uspořádali na sokolovně Štěpánskou 
zábavu s volbou stárků na další rok. 
K tanci a poslechu zahrála strážnická 
cimbálová muzika Krepina a Dj Petr 
Kopčil. Během večera vystoupila cha-
sa se svým programem, kdy se stár-
ci Marek Matoušek a Alice Horáková 
rozloučili se svým dosavadní stárková-

ním a spolu s panem starostou zaveli-
li k volbě nových stárků. Následovalo 
soupeření mezi adepty na budoucího 
stárka, každý předvedl, jaký je zdatný 
tanečník, jak umí cifrovat a kdo vyskočí 
nejvýš. Svou šikovnost dokazovali také 
v kloboukovém tanci, děvčata urputně 
fandila a povzbuzovala. Nový stárek si 
pak během tance vybral z řad děvčat 
budoucí stárku a společně se pak zavá-
zali, že dovedou chasu k hodám v příš-
tím roce. 

Můžete se tak těšit na hody v říjnu 
2011 v čele se stárkem Zdeňkem Tošov-
ským a stárkou Monikou Bezděkovou. 

Tak snad se nám podařilo nastarto-
vat novou tradici volby stárků, která jak 
doufáme bude jakousi zárukou konání 
hodové tradice v Písku a přispěje také 
ke kulturnímu a společenskému životu 
v naší obci. 

Za píseckou chasu a „Písečan“
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FašankFašank

Volba stárků na rok 2011Volba stárků na rok 2011


